
QUINTA-feIrA, 12 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS IV, LOTADO 
NA COORDENADORIA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, 
30 (TRINTA) DIAS DE LICENÇA PRÊMIO, NO PERÍODO DE 
12/06/2008 À 11/07/2008, CORRESPONDENTE AO TRIÊNIO 
2003 A 2006.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

PORTARIA Nº 387/2008 – ARCON-PA/CAFDE 10 DE 
JUNHO DE 2008

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-
PA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO C.I Nº  
037/2008 – ARCON-PA/CAF-CL DE 10 DE JUNHO DE 2008;
RESOLVE
TRANSFERIR, POR NECESSIDADE DE SERVIÇO, O PERÍODO 
DE GOZO  DE FÉRIAS DO SERVIDOR CRYVALDO MORAES 
DA VERA CRUZ, MATRÍCULA 5766788/4, OCUPANTE DO 
CARGO ASSISTENTE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS I, CONCEDIDA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 350/2008 
– ARCON-PA/CAF DE 28/05/2008, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO 
Nº 31.180 DE 02/06/2008, DE 07/07/2008 A 05/08/2008 PARA 
14/07/2008 A 12/08/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 10 DE JUNHO DE 2008.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 347/2008-ARCON-PA/CAF, DE 27 DE MAIO 

DE 2008.
Localidade: Santarém/PA.
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte fluvial.

Nome Cargo Data Diária

Clair Granhen Godinho Controlador Serv.
Públicos

28/05 a 
06/06/08 09

Antonio Alexandre Câmara Monteiro Controlador Serv.
Públicos

28/05 a 
06/06/08 09

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA

PORTARIA Nº 380/2008-ARCON-PA/CAF, DE 06 DE 
JUNHO DE 2008.

Localidade: Mojú/PA.
Motivo: Participar do encontro de Barqueiros e Sociedade Civil 
do município.

Nome Cargo Data Diária

Maria da Conceição Alvarez Elarrat Gerente/GTH 06 a 
07/06/08 01

Firmino Ariosvaldo de Moraes Controlador Serv.
Públicos

06 a 
07/06/08 01

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA

PORTARIA Nº 381/2008-ARCON-PA/CAF, DE 06 DE 
JUNHO DE 2008.

Concede ½ diária, a título de complementação, aos servidores 
abaixo relacionados por motivo de viagem a Soure/PA, 
conforme Port. 371/2008-ARCON-PA/CAF, publicada no DOE 
31.184 de 06/06/2008

Nome Cargo

Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior Diretor Geral

Paulo Roberto Arévalo Barros Filho Gerente/Jurídico

José Bento Andrade Gouveia Júnior Diretor Norm. 
Fiscalização

Maria da Conceição Alvarez Elarrat Gerente/GTH

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA

PORTARIA Nº 383/2008-ARCON-PA/CAF, DE 06 DE 
JUNHO DE 2008.

Concede ½ diária, a título de complementação, aos servidores 
abaixo relacionados por motivo de viagem a Soure/PA, 
conforme Port. 378/2008-ARCON-PA/CAF, publicada no DOE 
31.186 de 10/06/2008

Nome Cargo

Marcelo Figueiredo Massulo Aguiar Tec.Reg.Serv.Públicos

Luiz Soares de Carvalho Motorista

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA

RESUMO DAS PORT. 110, 111, 112 E 113/2008-GVG
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 110/08-GVG  DE 04 DE JUNHO DE 2008
Conceder Suprimento de Fundos na ordem de R$-1.100,00 (Mil 
e Cem Reais), ao servidor JOÃO AUGUSTO DA SILVA SOARES, 
CPF nº 424.171.472-20, Ajudante de Ordens, na natureza 
de despesa 339039 e 339030, aplicação 60 (sessenta) dias 
, prestação de contas é de 30 (trinta) dias após o período de 
aplicação.
Ordenador de Despesa: Mauro Tadeu Gomes Marques

PORTARIA Nº 113/08-GVG  DE 05 DE JUNHO DE 2008
Conceder Suprimento de Fundos na ordem de R$-1.200,00 
(Mil e Duzentos Reais), ao servidor JOÃO AUGUSTO DA SILVA 
SOARES, CPF nº 424.171.472-20, Ajudante de Ordens, na 
natureza de despesa 339039 e 339030, aplicação 60 (sessenta) 
dias , prestação de contas é de 30 (trinta) dias após o período 
de aplicação.
Ordenador de Despesa: Mauro Tadeu Gomes Marques

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 112/2008-GVG   DE 05 DE JUNHO DE 2008
LOCALIDADE: Brasília/DF e Belo Horizonte/MG

NOME CARGO PERÍODO QTD

Mauro Tadeu Gomes 
Marques Chefe de Gabinete 05 a 06.06.2008 1 ½

José waterloo Lopes Leal Assessor 05 a 06.06.2008 1 ½

Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 111/2008-GVG   DE 04 DE JUNHO DE 2008
LOCALIDADE: Brasília/DF e Belo Horizonte/MG

NOME CARGO PERÍODO QTD
Francisco Gilvan Lopes da 

Nóbrega Júnior Segurança 05 a 06.06.2008 1 ½

João Augusto da Silva Soares Ajudante de Ordens 05 a 06.06.2008 1 ½

Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 001/2004-CCS

Nº do Termo Aditivo: 04/2008-SECOM
Partes: Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM, CNPJ/
MF n.º 05.575.916/0001-93 e Processamento de Dados do Pará 
- PRODEPA, CNPJ/MF n.º 05.059.613/0001-18
Onde se Lê: R$4.675,92 (quatro mil e quatrocentos e setenta e 
cinco reais e noventa e dois centavos).
Onde Leia-se: R$4.675,92 (quatro mil e seiscentos e setenta e 
cinco reais e noventa e dois centavos) anual
Ordenador Responsável: Fábio Fonseca de Castro, Secretário de 
Estado de Comunicação - SECOM.

ERRATA DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 11/2008-SECOM

Partes: Sec. de Estado de Com. do Governo do Estado do Pará 
- SECOM, CNPJ/MF n.º 05.575.916/0001-93 e M P MACAMBIRA 
– EPP, CNPJ sob o nº 83.835.454/0001-00, DISTRIBUIDORA 
VILNA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ sob 
o n.º 08.171.873/0001-79.
Onde lê-se: R$3.801,00 (três mil e oitocentos e um reais); 
3390.39(material de consumo)
Leia-se: R$3.879,60 (três mil e oitocentos e setenta e nove 
reais e sessenta centavos); 3390.30(material de consumo)
Ordenador responsável: Fábio Fonseca de Castro, Secretário de 
Estado de Comunicação do Governo do Estado do Pará.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL

CONCURSO PÚBLICO PARA NOMEAÇÃO EM CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL N.º 07/2008 – SEAD/SEEL, DE 11 DE 
JUNHO DE 2008

CONCURSO PÚBLICO C- 132
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, na 
conformidade do disposto na Lei  N.º 6.215, de 28 de abril de 
1999, republicada conforme a Lei Complementar Nº 033,de 04 
de novembro de 1997, com as alterações introduzidas pela Lei 

Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, torna público a realização de 
Concurso Público para provimento de vagas em Cargos de Nível 
Superior, de Nível Médio e de Nível Fundamental da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL, torna público o 
RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS dos Candidatos 
aos Cargos de Nível Superior, que se submetaram a referida Prova 
nos termos dos itens VIII e IX do Edital Nº 01/2007 – SEAD/SEEL 
de 22 de novembro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado 
do Pará  Nº 31.053 de 23/11/2007.
I - Relação dos candidatos, por cargo-formação, código, 
identificação do número de inscrição, nome em ordem alfabética 
e número de pontos obtidos na prova de títulos:
CARGO-FORMAÇÃO: 01 - TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA: 
SERVIÇO SOCIAL
04433, EDINA REGINA LIMA DOS SANTOS, 0.75  Pontos / 
05134, FLAVIA LOYANE SANTIAGO DE SOUSA, 1.00  Pontos 
/ 04793, IVANEIDE BESSA CAMPOS, 1.25  Pontos / 12585, 
JACIRENE AMARAL PINTO, 0.00  Pontos / 09817, KATARINE 
CHRISTIANE MOTA PEREIRA, 0.25  Pontos / 08279, LAURA 
MICHELE SERRÃO LIMA, 0.25  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 02 - TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA: 
ADMINISTRAÇÃO
08629, CARLA DE FATIMA SILVA DA CUNHA, 0.50  Pontos / 
07362, DORI EDSON FERREIRA DIAS, 0.25  Pontos / 08590, 
EDDA MOREIRA LIMA DE SENA, 0.75  Pontos / 10679, HUGO 
PENIN BASTOS, 0.25  Pontos / 03064, RODRIGO MOTA PONTES, 
0.25  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 03 - TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA: 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
13013, ADRIANO SILVA MONTEIRO, 0.25  Pontos / 13331, 
ANDREZA PEREIRA SANTA BRIGIDA, 0.25  Pontos / 03492, 
DAYSE JESUS DOS SANTOS, 0.25  Pontos / 10502, ERITON 
ELVIS DO NASCIMENTO BARRETO, 0.00  Pontos / 08092, 
FLÁVIO PINHEIRO NETO, 0.50  Pontos / 08324, LEILA PAULA 
CARNEIRO DA SILVA, 0.75  Pontos / 13187, LEONARDO DE 
SOOUZA CAMPOS, 0.50  Pontos / 13773, MARIA FABIANE 
CHAGAS BRITO, 0.50  Pontos / 06922, MARIA wANEIDE SOUZA 
MALCHER, 0.50  Pontos / 11196, MARQUILENE DOS SANTOS 
FERNANDES, 0.25  Pontos / 10741, RONALDO AUGUSTO 
BARBOSA DE MORAES, 0.25  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 04 - TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA: 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS
11100, ADRIANA PINHEIRO DOS SANTOS, 0.25  Pontos / 
07376, EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA, 1.75  Pontos / 
03737, LUCIANA OLINDA FERREIRA COELHO, 0.00  Pontos / 
03160, NAIRÁ COIMBRA PORTO, 0.00  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 05 - TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA: 
PSICOLOGIA
10254, ADRIANA LIMA BARBOSA, 0.25  Pontos / 12242, ANA 
CARLA RODRIGUES MUNIZ, 0.50  Pontos / 05436, ANA CLARA 
TOSCANO BARILE, 0.00  Pontos / 08219, ANNA ELISA AZEVEDO 
ARAUJO, 0.25  Pontos / 12847, FLÁVIA TERESA NEVES SILVA, 
1.25  Pontos / 09887, TATIANA AFONSO, 0.25  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 07 - TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA EM ENGENHARIA CIVIL
05601, ANTONIO AUGUSTO DA SILVA BENIGNO, 0.50  Pontos 
/ 12612, HELTON RICARDO SILVA DE CARVALHO, 0.00  Pontos 
/ 06974, LUISA LOBATO DA SILVA, 0.25  Pontos / 07419, MÁRIO 
DOS SANTOS PINTO, 0.75  Pontos / 03911, TIAGO RODRIGUES DA 
SILVA, 0.25  Pontos / 06242, YGOR ALMEIDA NETTO, 1.00  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 08 - TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA EM ENGENHARIA ELÉTRICA
05051, GIANNI MASAKI TANAKA PORTELA, 0.25  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 09 - TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA EM ARQUITETURA
09144, CLÉIA LÚCIA XAVIER FERREIRA, 0.25  Pontos / 03253, 
KATRYNNY DE JESUS FAVACHO SOUZA, 0.25  Pontos / 12749, 
MARCO AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA, 0.75  Pontos / 11850, 
PAULO DE CASTRO RIBEIRO, 1.75  Pontos / 02645, REBEKA 
ALVES COSTA PINTO, 0.25  Pontos
CARGO-FORMAÇÃO: 10 - TÉCNICO EM GESTÃO DE 
AGROPECUÁRIA EM AGRONOMIA
11383, BIANCA DE NAZARE FONSECA DOS REIS, 0.25  Pontos / 
02870, MARCIO ROBERTO BARATA DOS SANTOS, 0.00  Pontos / 
12341, ROSIVALDO CORDEIRO DE ARAUJO, 0.25  Pontos

CONTINUA NO CADERNO 3


